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  چکیده
های شهری با شدت بیشتری های برگزیده چند سال اخیر جهان، اهمیت تاثیرات نیروهای فرهنگی و تاریخی بافتدر طرح

باشد. از این رو ت. این امر در بررسی اجمالی آثار معماران مطرح و صاحب نظر مشهود میدر طراحی مد نظر قرار گرفته اس

 تواند کمک شایانی به ارتقا سطح کیفی معمااریها در طراحی میشناخت معماری بومی مناطق مختلف و اثر پذیری از آن

گاینن باوی ه روساتاهای منطقاه قاه هاای طراحای منطمعماری بومی و المانشناسی موجود کند. هدف از این تحقیق باز

 ای،زیربنای این تحقیق روش اسنادی تاریخی است. این تحقیق بر مبنای اطنعاات کتابخاناهباشد. ی مرکزی آن میجلگه

ای(، روش مشاهده، روش صوتی و تصویری پایه گاذاری شاده اسات. همنناین بار مصاحبهاستفاده از آراء صاحب نظران )

باشاند. در تحقیاق کیفای هادف تحقیاق ک اب هایی معتبر تالیف شده و ... مایتین شام  کتا اساس منابع فارسی و لا

آشنایی کلی با ب تر تحقیق است. محقق در این تحقیق در نقش ابزار سنجش است. بنابراین پ وهشگر در فرایناد تحقیاق 

ارک و شهود و ادراک و تحلیا  عقننای کند. این تحقیق عمدتا با تکیه به اسناد و مددر نقش ابزار اصلی سنجش عم  می

هاا دسات نآمحقق و سپس نگارش نتایج بدست آمده، به نتیجه نهایی رسیده است. از جمله نتایج مهمی که در نهایت به 

 :موارد زیر است یافتیم شام 

زمین و سااختمان شده است، فاصله دادن بین سقف شیبدار باعث جریان یافتن آ  باران و جلوگیری از راکد ماندن آن می

کرد. این فاصله در مناطق مختلف با توجه باه از جمله عوام  مهمی بوده که از نفوذ رطوبت خاک به دیوارها جلوگیری می

 متر متفاوت است.سانتی 300تا  60های سطحی بین میزان رطوبت خاک و بالا بودن آ 
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  مقدمه
شود. چرا که شمال ایاران باه هایی مانند یزد و کاشان و یا کرمان خنصه نمیمعماری سنتی ایران به معماری کویری شهر      

د. گشای پاسخ معمارانه به ب یاری از عوام  طبیعی و اجتماعی باشاتواند راهعلت طبیعت و اقلیم وی ه، فرهنگ خاص محلی می

معماری سنتی گینن در حال و نابودی است و تا چند دهه دیگر شاهد آثااری باه شایوه سااخت سانتی آن نخاواهیم باود. در 

ای موجب عدم توجه به امکان جریان هاوا و تهویاه طبیعای فواا و های سلیقههای مدرن و نوساز، شک  نما و طراحیساختمان

شود. همننین از دست دادن هویات صاادقانه معمااری باومی منطباق باا اف میمنجر به عدم تطابق این معماری با محیط اطر

های سنتی نیز به علت ضعف اساتحکام محیط بوده و سبب پیدایش معماری بدون هویت شده است. باید توجه کرد که معماری

با روشی که در گذشته انجاام  توانندهای جدید دنیای معاصر نمیو دوام مصالح خود و در مرحله دیگر به علت بوجود آمدن نیاز

شده ادامه پیدا کنند. تکرار این بناها شاید جایز نباشد ولی معماری جدید باید حتما از مصالح رایج در مح  استفاده نمایناد می


